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SAMBUTAN
CAMAT BATANG BATANG

Assalamualaikum Wr. Wb.

Dengan mengucap syukur Alhamdulilah, saya menyambut gembira
atas terbitnya publikasi Kecamatan Batang Batang Dalam Angka 2018 ini.
Penerbitan secara seris tiap tahun sangat dibutuhkan oleh pemerintah
daerah dan pengguna data yang lain.

Pada era otonomi daerah ini, pemerintah daerah diberi
kesempatan yang lebih besar untuk mengatur daerahnya masing-masing,
termasuk di dalamnya adalah dalam hal perencanaan pembangunan. Jadi
pembangunan kedepan akan lebih berorientasi kedaerah dan tidak lagi
terpusat, sehingga kebutuhan akan informasi yang meliputi berbagai
bidang sampai dengan wilayah terkecil, akan lebih meningkat. Oleh karena
itu, melalui publikasi ini diharapkan mampu memenuhin kebutuhan
informasi tersebut.

Akhirnya kepada semua pihak yang telah membantu dalam
penyusunan publikasi ini, saya mengucapkan terima kasih yang sebesar-
besarnya. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat bagi semua pihak.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Batang Batang, Juli 2018

Camat Batang Batang

Anis Farida.A.MP
NIP. 19670227 198602 2 003
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KATA PENGANTAR

Assalamualaikum Wr. Wb.

Publikasi Kecamatan Batang Batang Dalam Angka 2018 ini
merupakan kelanjutan dari penerbitan tahun-tahun sebelumnya. Publikasi
ini berisi data dan infomasi statistik dari semua aspek baik aspek sosial
maupun ekonomi, yang dapat menggambarkan kondisi umum Kecamatan
Batang Batang sampai dengan keadaan akhir tahun 2017.

Publikasi ini merupakan kompilasi data sekunder dan data primer
yang disajikan dalam bentuk tabel-tabel. Data sekunder diperoleh melalui
pengumpulan data dan produk administrasi dari berbagai dinas / instansi /
lembaga / swasta di Kecamatan Batang Batang, sedangkan data primer
bersumber dari kegiatan rutin BPS baik sensus maupun survei.

Publikasi ini terbit secara rutin atas kerjasama dan bantuan dari
berbagai pihak baik pemerintah maupun swasta, oleh karena itu kepada
semua pihak yang telah membantu dan terlibat dalam penerbitan
publikasi ini diucapkankan terima kasih.

Kritik dan saran sangat diharapkan untuk perbaikan dan
penyempurnaan publikasi ini pada tahun-tahun berikutnya. Semoga
publikasi ini bermanfaat bagi semua pihak.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Batang Batang, Juli 2018

Koordinator Statistik Kecamatan
Batang Batang

Achmad Syaiful Mutaqin,S.ST
NIP. 19860901 200801 1 001
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Tabel 1.1
Batas Wilayah Kecamatan dan Tinggi Wilayah dari Permukaan Laut

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Tinggi DPL
(meter)

1 2

001 Tamidung 87

002 Batang Batang Laok 88

003 Totosan 77

004 Banuaju Barat 81

005 Banuaju Timur 77

006 Jenangger 41

007 Nyabakan Timur 47

008 Lombang 34

009 Bilangan 31

010 Dapenda 31

011 Legung Timur 19

012 Legung Barat 21

013 Jangkong 23

014 Nyabakan Barat 104

015 Batang Batang Daya 83

016 Kolpo 107

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang

Sebelah Utara : Laut Jawa Sebelah Timur : Kec. Dungkek
Sebelah Selatan : Kec. Gapura Sebelah Barat : Kec. Batuputih
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Tabel 1.2
Letak Wilayah Menurut Desa Pantai dan Bukan Pantai

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Pantai
Bukan Pantai

Dataran
Rendah

Dataran Tinggi/
Pegunungan

1 2 3 4

001 Tamidung -  -

002 Batang Batang Laok -  -

003 Totosan -  -

004 Banuaju Barat -  -

005 Banuaju Timur -  -

006 Jenangger -  -

007 Nyabakan Timur  - -

008 Lombang  - -

009 Bilangan  - -

010 Dapenda  - -

011 Legung Timur  - -

012 Legung Barat  - -

013 Jangkong  - -

014 Nyabakan Barat -  -

015 Batang Batang Daya -  -

016 Kolpo -  -

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 1.3
Luas Wilayah dan Persentase Luas Wilayah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Luas
(Km2)

Persentase
(%)

1 2 3

001 Tamidung 12,57 15,64

002 Batang Batang Laok 8,90 11,08

003 Totosan 3,07 3,82

004 Banuaju Barat 3,19 3,97

005 Banuaju Timur 3,68 4,58

006 Jenangger 3,04 3,78

007 Nyabakan Timur 4,03 5,01

008 Lombang 7,72 9,61

009 Bilangan 3,26 4,06

010 Dapenda 3,98 4,95

011 Legung Timur 3,69 4,59

012 Legung Barat 1,27 1,58

013 Jangkong 3,91 4,87

014 Nyabakan Barat 6,24 7,77

015 Batang Batang Daya 4,72 5,87

016 Kolpo 7,09 8,82

Jumlah 80,36 100,00

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 1.4
Luas Wilayah Menurut Desa dan Jenis Tanah (Ha)

2017

Desa/Kelurahan Tanah
Sawah

Tanah
Kering Jumlah

1 2 3 4

001 Tamidung 237,19 1.020,08 1.257,27

002 Batang Batang Laok 171,00 719,05 890,05

003 Totosan 119,70 187,13 306,83

004 Banuaju Barat 183,00 136,49 319,49

005 Banuaju Timur 272,50 95,94 368,44

006 Jenangger 84,80 218,79 303,59

007 Nyabakan Timur 59,95 342,98 402,93

008 Lombang 3,00 768,51 771,51

009 Bilangan 7,60 318,08 325,68

010 Dapenda 13,00 385,08 398,08

011 Legung Timur - 368,63 368,63

012 Legung Barat 49,00 77,97 126,97

013 Jangkong 3,50 387,80 391,30

014 Nyabakan Barat 63,00 561,37 624,37

015 Batang Batang Daya 69,40 402,55 471,95

016 Kolpo 24,00 684,83 708,83

Jumlah 1.360,64 6.675,28 8.035,92

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 1.5
Jarak Kantor Kepala Desa Ke Fasilitas (Km) Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Kecamatan Puskesmas Kantor

Polisi

1 2 3 4

001 Tamidung 2,5 2,5 5,6

002 Batang Batang Laok 0,9 0,9 4,0

003 Totosan 0,6 0,6 5,7

004 Banuaju Barat 4,5 4,5 7,6

005 Banuaju Timur 7,0 7,0 10,1

006 Jenangger 4,0 4,0 7,1

007 Nyabakan Timur 5,5 5,5 8,6

008 Lombang 10,0 3,0 6,9

009 Bilangan 9,0 2,0 5,0

010 Dapenda 7,0 0,0 3,9

011 Legung Timur 6,7 0,3 3,6

012 Legung Barat 7,0 1,0 4,0

013 Jangkong 9,0 3,1 7,1

014 Nyabakan Barat 3,1 3,1 0,0

015 Batang Batang Daya 0,5 0,5 2,6

016 Kolpo 4,5 4,5 7,6

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 2.1
Banyaknya Dusun/Lingkungan, Rukun Warga dan Rukun Tetangga

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Dusun/
Lingkungan

Rukun
Warga RukunTetangga

1 2 3 4

001 Tamidung 7 8 38

002 Batang Batang Laok 7 7 21

003 Totosan 3 3 16

004 Banuaju Barat 4 4 30

005 Banuaju Timur 5 5 20

006 Jenangger 6 6 29

007 Nyabakan Timur 6 6 51

008 Lombang 4 3 7

009 Bilangan 3 3 12

010 Dapenda 9 9 16

011 Legung Timur 8 8 18

012 Legung Barat 5 5 24

013 Jangkong 4 4 14

014 Nyabakan Barat 6 6 23

015 Batang Batang Daya 13 13 43

016 Kolpo 6 10 32

Jumlah 96 100 394

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 2.2
Banyaknya Perangkat Desa Menurut Desa/Kelurahan

2017

Desa/Kelurahan Kades/
Kalur

Sekdes/
Seklur Kadus

Kepala Urusan
Pemrth Ek.bang Kesra

1 2 3 4 5 6 7

001 Tamidung 1 1 8 1 1 1

002 Batang Batang
Laok 1 1 7 1 1 1

003 Totosan 1 1 3 1 1 1

004 Banuaju Barat 1 1 4 1 1 1

005 Banuaju Timur 1 1 5 1 1 1

006 Jenangger 1 1 6 1 1 1

007 Nyabakan Timur 1 1 6 1 1 1

008 Lombang 1 1 3 1 1 1

009 Bilangan 1 1 3 1 1 1

010 Dapenda 1 1 9 1 1 1

011 Legung Timur 1 1 8 1 1 1

012 Legung Barat 1 1 5 1 1 1

013 Jangkong 1 1 4 1 1 1

014 Nyabakan Barat 1 1 6 1 1 1

015 Batang Batang
Daya 1 1 13 1 1 1

016 Kolpo 1 1 6 1 1 1

Jumlah 16 16 96 16 16 16

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Lanjutan Tabel 2.2

Desa/Kelurahan
Kepala Urusan Pembantu

Keuangan Umum Kadus Modin Kaur
1 8 9 10 11 12

001 Tamidung 1 1 - 1 -

002 Batang Batang Laok 1 1 - 1 -

003 Totosan 1 1 - 1 -

004 Banuaju Barat 1 1 - 1 -

005 Banuaju Timur 1 1 - 1 -

006 Jenangger 1 1 - 1 -

007 Nyabakan Timur 1 1 - 1 -

008 Lombang 1 1 - 1 -

009 Bilangan 1 1 - 1 -

010 Dapenda 1 1 - 1 -

011 Legung Timur 1 1 - 1 -

012 Legung Barat 1 1 - 1 -

013 Jangkong 1 1 - 1 -

014 Nyabakan Barat 1 1 - 1 -

015 Batang Batang Daya 1 1 - 1 -

016 Kolpo 1 1 - 1 -

Jumlah 16 16 - 16 -

Sumber : Desa se Wil. Kec BatangBatang
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Tabel 2.3
Kekuatan Potensi Hansip Kecamatan Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Potensi
Hansip

Hansip
Matrik

JenisKelamin
Jumlah

Laki-2 Peremp.

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung 20 - 20 - 40

002 Batang Batang
Laok

20 - 20 - 40

003 Totosan 20 - 20 - 40

004 Banuaju Barat 20 - 20 - 40

005 Banuaju Timur 20 - 20 - 40

006 Jenangger 20 - 20 - 40

007 Nyabakan Timur 20 - 20 - 40

008 Lombang 20 - 20 - 40

009 Bilangan 20 - 20 - 40

010 Dapenda 20 - 20 - 40

011 Legung Timur 20 - 20 - 40

012 Legung Barat 20 - 20 - 40

013 Jangkong 20 - 20 - 40

014 Nyabakan Barat 20 - 20 - 40

015 Batang Batang
Daya

20 - 20 - 40

016 Kolpo 20 - 20 - 40

Jumlah 320 - 320 - 640

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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LanjutanTabel 2.3

Desa/Kelurahan

Potensi Hansip Terlatih

Latsar Wanra Kamra SuskalatSuskalakSuskapin

1 8 9 10 11 12 13

001 Tamidung 20 - - - - -

002 Batang Batang Laok 20 - - - - -

003 Totosan 20 - - - - -

004 Banuaju Barat 20 - - - - -

005 Banuaju Timur 20 - - - - -

006 Jenangger 20 - - - - -

007 Nyabakan Timur 20 - - - - -

008 Lombang 20 - - - - -

009 Bilangan 20 - - - - -

010 Dapenda 20 - - - - -

011 Legung Timur 20 - - - - -

012 Legung Barat 20 - - - - -

013 Jangkong 20 - - - - -

014 Nyabakan Barat 20 - - - - -

015Batang Batang Daya 20 - - - - -

016 Kolpo 20 - - - - -

Jumlah 320 - - - - -

Sumber :Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 2.4
Banyaknya Badan Permusyawaratan Desa (BPD) dan

Kegiatan Musyawarah Desa yang dilakukan
Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan BPD Musyawarah Desa

1 2 3

001 Tamidung 9 5

002 Batang Batang Laok 9 12

003 Totosan 7 4

004 Banuaju Barat 9 5

005 Banuaju Timur 7 12

006 Jenangger 7 6

007 Nyabakan Timur 11 12

008 Lombang 5 12

009 Bilangan 5 4

010 Dapenda 11 3

011 Legung Timur 11 12

012 Legung Barat 7 6

013 Jangkong 5 4

014 Nyabakan Barat 11 6

015 Batang Batang Daya 11 12

016 Kolpo 11 4

Jumlah 136 119

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 2.5
Jenis Lembaga Kemasyarakatan Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan PKK Karang
Taruna

Lembaga
Adat

Klmpk
Tani PokMas Lainnya

1 8 9 10 11 12 13

001 Tamidung 1 1 0 23 4 -

002 Batang Batang Laok 1 1 0 21 5 -

003 Totosan 1 1 0 11 2 -

004 Banuaju Barat 1 1 0 9 5 -

005 Banuaju Timur 1 0 0 5 1 -

006 Jenangger 1 1 0 9 7 -

007 Nyabakan Timur 1 0 0 13 4 -

008 Lombang 1 1 0 3 5

009 Bilangan 1 1 0 5 5 -

010 Dapenda 1 1 0 5 2 -

011 Legung Timur 1 0 0 4 1 -

012 Legung Barat 1 1 0 5 3 -

013 Jangkong 1 0 0 4 4 -

014 Nyabakan Barat 1 1 0 14 4 -

015Batang Batang Daya 1 1 0 28 8 -

016 Kolpo 1 1 0 12 3 -

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 2.6
Banyaknya Warga Peserta BPJS Kesehatan Penerima Bantuan Iuran (PBI)

Menurut Desa/Kelurahan
2017

Desa/Kelurahan PBI

1 2

001 Tamidung 3.260

002 Batang Batang Laok 600

003 Totosan 1.565

004 Banuaju Barat 1.502

005 Banuaju Timur 263

006 Jenangger 2.191

007 Nyabakan Timur 2.599

008 Lombang 326

009 Bilangan 565

010 Dapenda 1.600

011 Legung Timur 502

012 Legung Barat 1.004

013 Jangkong 530

014 Nyabakan Barat 2.900

015 Batang Batang Daya 2.302

016 Kolpo 2.473

Jumlah 24.182

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 2.7
Banyaknya Surat Keterangan Miskin (SKM) yang Dikeluarkan

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan SKM

1 2

001 Tamidung 64

002 Batang Batang Laok 1.120

003 Totosan 176

004 Banuaju Barat 60

005 Banuaju Timur 100

006 Jenangger 81

007 Nyabakan Timur 325

008 Lombang 210

009 Bilangan 205

010 Dapenda 450

011 Legung Timur 180

012 Legung Barat 225

013 Jangkong 150

014 Nyabakan Barat 200

015 Batang Batang Daya 1.212

016 Kolpo 213

Jumlah 4.971

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 3.1
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin

2017

Desa/Kelurahan Laki-laki Perempuan Jumlah

1 2 3 4

001 Tamidung 2.266 2.390 4.656

002 Batang Batang Laok 1.924 2.041 3.965

003 Totosan 1.177 1.229 2.406

004 Banuaju Barat 1.330 1.400 2.730

005 Banuaju Timur 956 1.066 2.022

006 Jenangger 1.424 1.501 2.925

007 Nyabakan Timur 2.796 3.344 6.140

008 Lombang 443 480 923

009 Bilangan 473 509 982

010 Dapenda 2.475 2.720 5.195

011 Legung Timur 2.616 2.876 5.492

012 Legung Barat 1.663 1.208 2.871

013 Jangkong 562 620 1.182

014 Nyabakan Barat 2.353 2.435 4.788

015 Batang Batang Daya 3.225 3.400 6.625

016 Kolpo 2.242 2.337 4.579

Jumlah 27.925 29.556 57.481

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang
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Tabel 3.2
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Agama Yang Dianut

2017

Desa/Kelurahan Islam Kristen Katolik Hindu Budha Jumlah

1 2 3 4 5 6 7

001 Tamidung 4.652 2 2 - - 4.656

002 Batang Batang Laok 3.965 - - - - 3.965

003 Totosan 2.406 - - - - 2.406

004 Banuaju Barat 2.730 - - - - 2.730

005 Banuaju Timur 2.022 - - - - 2.022

006 Jenangger 2.925 - - - - 2.925

007 Nyabakan Timur 6.140 - - - - 6.140

008 Lombang 923 - - - - 923

009 Bilangan 982 - - - - 982

010 Dapenda 5.195 - - - - 5.195

011 Legung Timur 5.472 9 11 - - 5.492

012 Legung Barat 2.871 - - - - 2.871

013 Jangkong 1.182 - - - - 1.182

014 Nyabakan Barat 4.774 14 - - - 4.788

015 Batang Batang Daya 6.625 - - - - 6.625

016 Kolpo 4.579 - - - - 4.579

Jumlah 57.443 25 13 - - 57.481

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang



P e n d u d u k Bab 3

Kecamatan Batang Batang Dalam Angka 2018 17

Tabel 3.3
Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Kewarganegaraan

2017

Desa/Kelurahan
WNI WNA

Jumlah
Laki Peremp. Laki2 Peremp.

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung 2.266 2.390 - - 4.656

002 Batang Batang Laok 1.924 2.041 - - 3.965

003 Totosan 1.177 1.229 - - 2.406

004 Banuaju Barat 1.330 1.400 - - 2.730

005 Banuaju Timur 956 1.066 - - 2.022

006 Jenangger 1.424 1.501 - - 2.925

007 Nyabakan Timur 2.796 3.344 - - 6.140

008 Lombang 443 480 - - 923

009 Bilangan 473 509 - - 982

010 Dapenda 2.475 2.720 - - 5.195

011 Legung Timur 2.616 2.876 - - 5.492

012 Legung Barat 1.663 1.208 - - 2.871

013 Jangkong 562 620 - - 1.182

014 Nyabakan Barat 2.353 2.435 - - 4.788

015 Batang Batang Daya 3.225 3.400 - - 6.625

016 Kolpo 2.242 2.337 - - 4.579

Jumlah 27.925 29.556 - - 57.481

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang



P e n d u d u k Bab 3

Kecamatan Batang Batang Dalam Angka 2018 18

Tabel  3.4
Rasio Jenis Kelamin (Sex Ratio) Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Laki-
Laki

Perem-
puan Jumlah Sex Ratio

(2):(3)*100
1 2 3 4 5

001 Tamidung 2.266 2.390 4.656 94,81

002 Batang Batang Laok 1.924 2.041 3.965 94,27

003 Totosan 1.177 1.229 2.406 95,77

004 Banuaju Barat 1.330 1.400 2.730 95,00

005 Banuaju Timur 956 1.066 2.022 89,68

006 Jenangger 1.424 1.501 2.925 94,87

007 Nyabakan Timur 2.796 3.344 6.140 83,61

008 Lombang 443 480 923 92,29

009 Bilangan 473 509 982 92,93

010 Dapenda 2.475 2.720 5.195 90,99

011 Legung Timur 2.616 2.876 5.492 90,96

012 Legung Barat 1.663 1.208 2.871 137,67

013 Jangkong 562 620 1.182 90,65

014 Nyabakan Barat 2.353 2.435 4.788 96,63

015 Batang Batang Daya 3.225 3.400 6.625 94,85

016 Kolpo 2.242 2.337 4.579 95,93

Jumlah 27.925 29.556 57.481 94,48

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang



P e n d u d u k Bab 3

Kecamatan Batang Batang Dalam Angka 2018 19

Tabel  3.5
Kepadatan Penduduk Per Km2 Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Penduduk Luas
(Km2)

Kepadatan
penduduk

1 2 3 4

001 Tamidung 4.656 12,57 370

002 Batang Batang Laok 3.965 8,9 446

003 Totosan 2.406 3,07 784

004 Banuaju Barat 2.730 3,19 856

005 Banuaju Timur 2.022 3,68 549

006 Jenangger 2.925 3,04 962

007 Nyabakan Timur 6.140 4,03 1.524

008 Lombang 923 7,72 120

009 Bilangan 982 3,26 301

010 Dapenda 5.195 3,98 1.305

011 Legung Timur 5.492 3,69 1.488

012 Legung Barat 2.871 1,27 2.261

013 Jangkong 1.182 3,91 302

014 Nyabakan Barat 4.788 6,24 767

015 Batang Batang Daya 6.625 4,72 1.404

016 Kolpo 4.579 7,09 646

Jumlah 57.481 80,36 715

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang
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Tabel  3.6
Banyaknya Penduduk dan Jumlah Keluarga Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Penduduk Keluarga

1 2 3

001 Tamidung 4.656 1.623

002 Batang Batang Laok 3.965 1.216

003 Totosan 2.406 851

004 Banuaju Barat 2.730 944

005 Banuaju Timur 2.022 730

006 Jenangger 2.925 1.043

007 Nyabakan Timur 6.140 2.010

008 Lombang 923 375

009 Bilangan 982 336

010 Dapenda 5.195 1.540

011 Legung Timur 5.492 1.634

012 Legung Barat 2.871 730

013 Jangkong 1.182 376

014 Nyabakan Barat 4.788 1.513

015 Batang Batang Daya 6.625 2.152

016 Kolpo 4.579 1.507

Jumlah 57.481 18.580

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang
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Tabel  3.7
Banyaknya Keluarga Pertanian Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Keluarga Pertanian

1 2

001 Tamidung 1.136

002 Batang Batang Laok 850

003 Totosan 575

004 Banuaju Barat 889

005 Banuaju Timur 475

006 Jenangger 782

007 Nyabakan Timur 980

008 Lombang 350

009 Bilangan 225

010 Dapenda 1.350

011 Legung Timur 980

012 Legung Barat 500

013 Jangkong 300

014 Nyabakan Barat 913

015 Batang Batang Daya 1.435

016 Kolpo 856

Jumlah 12.596

Sumber : UPT DUK CAPIL Kec. Batang Batang
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Tabel 3.8
Banyaknya Penduduk yang Bekerja sebagai TKI di Luar Negeri

Menurut Desa dan Jenis Kelamin
2017

Desa/Kelurahan Laki - Laki Perempuan

1 2 3

001 Tamidung 3 5

002 Batang Batang Laok 2 -

003 Totosan 1 1

004 Banuaju Barat 2 1

005 Banuaju Timur 3 2

006 Jenangger - -

007 Nyabakan Timur 7 1

008 Lombang - -

009 Bilangan 1 1

010 Dapenda 3 1

011 Legung Timur 20 22

012 Legung Barat 77 17

013 Jangkong - -

014 Nyabakan Barat - -

015 Batang Batang Daya 8 2

016 Kolpo 2 1

Jumlah 129 54

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 3.9
Banyaknya Keluarga Pengguna Listrik Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan PLN Non PLN

1 2 3

001 Tamidung 1.623 -

002 Batang Batang Laok 1.216 -

003 Totosan 851 -

004 Banuaju Barat 944 -

005 Banuaju Timur 730 -

006 Jenangger 1.043 -

007 Nyabakan Timur 2.010 -

008 Lombang 375 -

009 Bilangan 336 -

010 Dapenda 1.540 -

011 Legung Timur 1.634 -

012 Legung Barat 730 -

013 Jangkong 376 -

014 Nyabakan Barat 1.513 -

015 Batang Batang Daya 2.152 -

016 Kolpo 1.507 -

Jumlah 18.580 -

Sumber : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel  4.1
Banyaknya Pos Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD)

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan PAUD

1 2

001 Tamidung 4

002 Batang Batang Laok 1

003 Totosan 3

004 Banuaju Barat 2

005 Banuaju Timur 2

006 Jenangger 1

007 Nyabakan Timur 2

008 Lombang 2

009 Bilangan 2

010 Dapenda 2

011 Legung Timur 4

012 Legung Barat 3

013 Jangkong 1

014 Nyabakan Barat 6

015 Batang Batang Daya 4

016 Kolpo 2

Jumlah 41

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel  4.2
Banyaknya Taman Kanak – Kanak / Raudatul Athfal

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan TK/RA

1 2

001 Tamidung 4

002 Batang Batang Laok 2

003 Totosan 3

004 Banuaju Barat 2

005 Banuaju Timur 1

006 Jenangger 2

007 Nyabakan Timur 1

008 Lombang 2

009 Bilangan 2

010 Dapenda 1

011 Legung Timur 4

012 Legung Barat 3

013 Jangkong 0

014 Nyabakan Barat 6

015 Batang Batang Daya 4

016 Kolpo 5

Jumlah 42

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel  4.3
Banyaknya Sekolah Dasar dan Madrasah Ibtidaiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Negeri Swasta

1 2 3

001 Tamidung 2 2

002 Batang Batang Laok 1 2

003 Totosan 3 1

004 Banuaju Barat 2 1

005 Banuaju Timur 1 1

006 Jenangger 1 1

007 Nyabakan Timur 2 -

008 Lombang 1 -

009 Bilangan 1 1

010 Dapenda 2 1

011 Legung Timur 2 1

012 Legung Barat 2 2

013 Jangkong 1 -

014 Nyabakan Barat 2 1

015 Batang Batang Daya 5 3

016 Kolpo 2 3

Jumlah 30 20

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel  4.4
Banyaknya Sekolah Menengah Pertama dan Madrasah Tsanawiyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Negeri Swasta

1 2 3

001 Tamidung - 2

002 Batang Batang Laok - -

003 Totosan - -

004 Banuaju Barat - 1

005 Banuaju Timur - 1

006 Jenangger - 1

007 Nyabakan Timur - 1

008 Lombang - -

009 Bilangan - 1

010 Dapenda - 1

011 Legung Timur - 1

012 Legung Barat - 2

013 Jangkong - -

014 Nyabakan Barat - 2

015 Batang Batang Daya 1 3

016 Kolpo - 3

Jumlah 1 19

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel  4.5
Banyaknya Sekolah Menengah Umum dan Madrasah Aliyah

Menurut Desa
2017

Desa/Kelurahan Negeri Swasta

1 2 3

001 Tamidung - 2

002 Batang Batang Laok - -

003 Totosan - -

004 Banuaju Barat - -

005 Banuaju Timur - -

006 Jenangger - -

007 Nyabakan Timur - 1

008 Lombang - -

009 Bilangan - 1

010 Dapenda - -

011 Legung Timur - 1

012 Legung Barat - 1

013 Jangkong - -

014 Nyabakan Barat - 1

015 Batang Batang Daya - 3

016 Kolpo - 1

Jumlah - 11

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel  4.6
Banyaknya Pondok Pesantren Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Pondok Pesantren

1 2

001 Tamidung 3

002 Batang Batang Laok 1

003 Totosan -

004 Banuaju Barat -

005 Banuaju Timur 1

006 Jenangger 1

007 Nyabakan Timur -

008 Lombang -

009 Bilangan -

010 Dapenda -

011 Legung Timur -

012 Legung Barat -

013 Jangkong -

014 Nyabakan Barat 1

015 Batang Batang Daya 2

016 Kolpo -

Jumlah 9

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel  4.7
Banyaknya Madrasah Diniyah Menurut Desa

2017

Desa/Kelurahan Madrasah Diniyah

1 2

001 Tamidung 4

002 Batang Batang Laok 4

003 Totosan -

004 Banuaju Barat 1

005 Banuaju Timur 2

006 Jenangger 1

007 Nyabakan Timur 4

008 Lombang -

009 Bilangan 2

010 Dapenda -

011 Legung Timur -

012 Legung Barat 1

013 Jangkong -

014 Nyabakan Barat 8

015 Batang Batang Daya 2

016 Kolpo 5

Jumlah 34

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 4.8
Banyaknya Kelas, Guru Dan Murid Raudatul Athfal

Kecamatan Batang Batang
2017

Nama RA Kelas Guru Murid

1 2 3 4

Al-Barokah 2 4 12

Al-Mas`udi 3 10 25

Al Qadiri 2 6 41

Aswaja 2 6 25

Darul Ulum 2 5 43

Hobbus Shibyan 2 5 33

Ra. Lughatul Islamiyah 3 10 68

Miftahul Anwar 2 6 44

Nurul Islam 2 4 23

Ra Taklimus Shibyan 2 8 40

Thalabul Ilmi 3 7 43

Nurul Insan 2 5 14

Al-Badawi 2 6 18

Miftahul Ulum 2 4 20

Jumlah 24 62 371

Sumber : Kemenag Kabupaten Sumenep
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Tabel 4.9
Banyaknya Murid Madrasah Ibtidaiyah Kecamatan Batang Batang

2017

Nama MI
Murid

Jumlah
Laki2 Prpn

1 2 3 4

Ar-Rasyad 29 32 61

Darul Ulum 44 35 79

Ghayatul Anwar 38 46 84

Hidayatus Shibyan 58 47 105

Lughatul Islamiyah 87 84 171

Miftahul Anwar 78 73 151

Miftahul Ulum 72 73 145

Nurul Islam 41 31 72

Raudlatul Ulum 56 39 95

Taklimus Shibyan 79 76 155

Taufiqurrahman 77 66 143

Al Qadiri 57 51 108

Aswaja 28 27 55

Mi Nurul Faidzin 37 41 78

Jumlah 781 721 1.502

Sumber : Kemenag Kabupaten Sumenep
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Tabel 4.10
Banyaknya Murid Madrasah Tsanawiyah Kecamatan Batang Batang

2017

Nama MTs
Murid

Jumlah
Laki2 Prpn

1 2 3 4

At-Ta`awun 26 158 184

Miftahul Ulum 160 154 314

Nurul Islam 39 29 68

Taklimus Shibyan 40 36 76

Taufiqurrahman 51 52 103

Ghayatul Anwar 39 45 84

Raudlatul Ulum 22 32 54

Darul Ulum 36 24 60

Al-Istikmal 23 18 41

Miftahul Anwar 31 28 59

Al-Badawi 15 13 28

Jumlah 482 589 1.071

Sumber : Kemenag Kabupaten Sumenep
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Tabel 4.11
Banyaknya Murid Madrasah Aliyah Kecamatan Batang Batang

2017

Nama MTs
Murid

Jumlah
Laki2 Prpn

1 2 3 4

Miftahul Ulum 153 112 265

Nurul Islam 34 28 62

Ma At-Ta`awun - 125 125

Lughatul Islamiyah 48 81 129

Jumlah 235 346 581

Sumber : Kemenag Kabupaten Sumenep
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Tabel 4.12
Banyaknya Pengasuh dan Santri Pondok Pesantren

Kecamatan Batang Batang
2017

Pondok Pesantren
Jumlah Santri

Pengasuh Laki2 Peremp. Jumlah
1 3 4 5 6

Al-ghazali 3 25 25 50

At-ta`awun 11 200 235 435

Darul ulum 2 22 12 34

Darut thayyibah 8 - 86 86

Al qadiri 2 25 12 37

As-salam 6 35 22 57

Darut thayyibah 8 0 86 86

Al-miftah 9 33 42 75

Al-mas'udi 3 45 28 73

Darul ihsan 8 69 87 156

Bumi dzikrullah 1 39 78 117

Jumlah 61 493 713 1.206

Sumber : Kemenag Kabupaten Sumenep
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Tabel   4.13
Banyaknya Fasilitas Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Fasilitas

2017

Desa/Kelurahan Rumah
Sakit

Rumah
Sakit

Bersalin

Puskes
mas

Puskesmas
Pembantu

1 2 3 4 5

001 Tamidung - - - -

002 Batang Batang Laok - - - -

003 Totosan - - - -

004 Banuaju Barat - - - 1

005 Banuaju Timur - - - -

006 Jenangger - - - -

007 Nyabakan Timur - - - 1

008 Lombang - - - -

009 Bilangan - - - -

010 Dapenda - - 1 -

011 Legung Timur - - - -

012 Legung Barat - - - -

013 Jangkong - - - -

014 Nyabakan Barat - - - -

015 Batang Batang Daya - - 1 -

016 Kolpo - - - 1

Jumlah - - 2 3

Sumber : Puskesmas Kecamatan Batang Batang
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Tabel 4.13
Lanjutan

Desa/Kelurahan Puskesmas
Keliling

Poskes
des Posyandu

1 6 7 8

001 Tamidung - 2 7

002 Batang Batang Laok - 2 7

003 Totosan - 1 4

004 Banuaju Barat - 1 4

005 Banuaju Timur - 2 55

006 Jenangger - 1 6

007 Nyabakan Timur - 1 4

008 Lombang - - 4

009 Bilangan - 1 4

010 Dapenda - - 9

011 Legung Timur - 1 6

012 Legung Barat - 1 3

013 Jangkong - 2 4

014 Nyabakan Barat - 2 6

015 Batang Batang Daya - 2 8

016 Kolpo - 1 1

Jumlah - 20 82

Sumber : Puskesmas Kecamatan Batang Batang
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Tabel 4.13
Lanjutan

Desa/Kelurahan Praktek
Dokter

Praktek
Bidan

Praktek
Mantri

Kesehatan

Praktek
Tabib/
Shinse

1 9 10 11 12

001 Tamidung - - 1 -

002 Batang Batang Laok - - - -

003 Totosan - 1 - -

004 Banuaju Barat - - 1 -

005 Banuaju Timur - 1 1 -

006 Jenangger - - 1 -

007 Nyabakan Timur - 1 - -

008 Lombang - - - -

009 Bilangan - - - -

010 Dapenda 1 - - -

011 Legung Timur - - - -

012 Legung Barat - 1 - -

013 Jangkong - - - -

014 Nyabakan Barat - 1 1 -

015 Batang Batang Daya 1 - 1 -

016 Kolpo - - - -

Jumlah 2 5 6 -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Batang Batang
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Tabel 4.14
Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Wilayah Tugas

2017

Desa/Kelurahan Doktor
Umum

Dokter
Gigi Bidan

Para Medis
Lain-
LainPrwt Non

Prwt

1 2 3 4 5 6 7

001 Tamidung - - 1 1 - -

002 Batang Batang Laok - - 1 1 - -

003 Totosan - - 1 1 - -

004 Banuaju Barat - - 1 1 - -

005 Banuaju Timur - - 1 1 - -

006 Jenangger - - 1 1 - -

007 Nyabakan Timur - - 1 1 - -

008 Lombang - - 1 1 - -

009 Bilangan - - 1 1 - -

010 Dapenda 1 - 1 6 - -

011 Legung Timur - - 1 1 - -

012 Legung Barat - - 1 1 - -

013 Jangkong - - 1 1 - -

014 Nyabakan Barat - - 1 1 - -

015 Batang Batang Daya 1 - 1 13 - -

016 Kolpo - - 1 2 - -

Jumlah 2 - 16 34 - -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Batang Batang
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Tabel  4.10
Banyaknya Tenaga Kesehatan Menurut Desa Tempat Tinggal

2017

Desa/Kelurahan
TenagaKesehatan

Dokter Bidan Mantri Dukun

1 2 3 4 5

001 Tamidung - 1 1 2

002 Batang Batang Laok - 2 1 2

003 Totosan - 1 1 1

004 Banuaju Barat - 1 1 1

005 Banuaju Timur - 1 1 1

006 Jenangger - 1 2 -

007 Nyabakan Timur - 1 1 1

008 Lombang - 1 1 1

009 Bilangan - 1 1 1

010 Dapenda 1 1 1 1

011 Legung Timur - 1 1 4

012 Legung Barat - 2 1 4

013 Jangkong - 1 - 1

014 Nyabakan Barat - 1 2 2

015 Batang Batang Daya 1 1 13 3

016 Kolpo - 1 - 2

Jumlah 2 18 28 27

Sumber : Puskesmas Kecamatan Batang Batang
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Tabel   4.16
Banyaknya Dukun Bersalin Menurut Desa dan Statusnya

2017

Desa/Kelurahan Terlatih TidakTerlatih Jumlah

1 2 3 4

001 Tamidung 2 - 2

002 Batang Batang Laok 2 - 2

003 Totosan - 1 1

004 Banuaju Barat 1 - 1

005 Banuaju Timur 1 1 2

006 Jenangger - - -

007 Nyabakan Timur 1 - 1

008 Lombang - 1 1

009 Bilangan 1 - 1

010 Dapenda 1 - 1

011 Legung Timur 4 1 5

012 Legung Barat 4 - 4

013 Jangkong 1 - 1

014 Nyabakan Barat 2 1 3

015 Batang Batang Daya 3 - 3

016 Kolpo 2 - 2

Jumlah 25 5 30

Sumber : Puskesmas Kecamatan Batang Batang
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Tabel   4.12
Banyaknya Perkumpulan Olahraga Menurut Desa

dan Jenis Olahraga
2017

Desa/
Kelurahan

Sepak
Bola

Fut
sal

Bola
Voli

Bulu
Tang-

kis

Tenis
Re-

nang

BelaDiri

Meja La-
pang

PencakS
ilat

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

001 Tamidung - - 1 - - - - - -

002 Batang Batang Laok 1 - 1 - - - - - -

003 Totosan - - 1 - - - - - -

004 Banuaju Barat - - 1 - - - - - -

005 Banuaju Timur - - 1 - - - - - -

006 Jenangger 1 - 1 - - - - - -

007 Nyabakan Timur - - 1 - - - - - -

008 Lombang 1 - 1 - - - - - -

009 Bilangan - - 2 - - - - - -

010 Dapenda 2 - 1 - - - - - -

011 Legung Timur 2 - 1 - - - - 1 -

012 Legung Barat 1 - 1 - - - - - -

013 Jangkong - - 1 - - - - - -

014 Nyabakan Barat - - 2 - - - - - -
015 Batang Batang
Daya 3 - 1 - - - - 1 -

016 Kolpo - - 3 - - - - - -

Jumlah 11 - 20 - - - - 2 -

Sumber : Desa se Wil. Kec.Batang Batang
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Tabel  4.18
Banyaknya Fasilitas Olahraga Menurut Desa

dan Jenis Fasilitas
2017

Desa/
Kelurahan

Sepak
Bola

Fut
sal

Bola
Voli

Bulu
Tang-

kis

Tenis
Re-

nang

BelaDiri

Meja La-
pang

Pencak
Silat

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

001 Tamidung - - 1 - - - - - -

002 Batang Batang Laok - - 1 - - - - - -

003 Totosan - - 1 - - - - - -

004 Banuaju Barat - - 1 - - - - - -

005 Banuaju Timur - - 1 - - - - - -

006 Jenangger 1 - 1 - - - - - -

007 Nyabakan Timur - - 1 - - - - - -

008 Lombang 1 - 1 - - - - - -

009 Bilangan - - 2 - - - - - -

010 Dapenda 1 - 1 - - - - - -

011 Legung Timur - - 1 - - - - - -

012 Legung Barat 1 - 1 - - - - - -

013 Jangkong - - 1 - - - - - -

014 Nyabakan Barat - - 2 - - - - - -

015 Batang Batang Daya 1 - 1 - - - - - -

016 Kolpo - - 3 - - - - - -

Jumlah 5 - 20 - - - - - -

Sumber : Desa seWil. Kec.Batang Batang
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Tabel 4.19
Banyaknya Tempat Peribadatan Menurut Desa dan

Jenis Tempat Peribadatan
2017

Desa/
Kelurahan Masjid Musholla/

Langgar Gereja Pura Vihara

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung 11 27 - - -

002 Batang Batang Laok 10 25 - - -

003 Totosan 7 9 - - -

004 Banuaju Barat 6 11 - - -

005 Banuaju Timur 4 8 - - -

006 Jenangger 5 16 - - -

007 Nyabakan Timur 4 25 - - -

008 Lombang 3 5 - - -

009 Bilangan 1 7 - - -

010 Dapenda 5 12 - - -

011 Legung Timur 4 11 - - -

012 Legung Barat 3 6 - - -

013 Jangkong 2 7 - - -

014 Nyabakan Barat 5 26 - - -

015 Batang Batang Daya 8 22 - - -

016 Kolpo 7 29 - - -

Jumlah 85 246 - - -

Sumber : Desa se Wil. Kec.Batang Batang
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Tabel  5.1
Luas Lahan Menurut Desa dan Penggunaannya (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Pertanian Bukan

Pertanian Jumlah
Persentase

Lahan
Pertanian

1 2 3 4 5

001 Tamidung 853,37 371,90 1.257,57 69,65

002 Batang Batang Laok 667,85 222,20 890,05 75,04

003 Totosan 223,30 83,53 306,83 72,78

004 Banuaju Barat 260,49 59,00 319,49 81,53

005 Banuaju Timur 315,64 52,80 368,44 85,67

006 Jenangger 217,59 86,00 303,59 71,67

007 Nyabakan Timur 302,68 100,25 402,93 75,12

008 Lombang 600,11 171,40 771,51 77,78

009 Bilangan 274,78 50,90 325,68 84,37

010 Dapenda 261,08 137,00 398,08 65,58

011 Legung Timur 314,13 54,50 368,63 85,22

012 Legung Barat 91,80 35,10 126,90 72,34

013 Jangkong 316,30 75,00 391,30 80,83

014 Nyabakan Barat 413,37 211,00 624,37 66,21

015 Batang Batang Daya 216,25 305,70 521,95 41,63

016 Kolpo 389,53 319,30 708,83 54,95

Jumlah 5.700,27 2.335,58 8.035,85 71,00

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Batang Batang
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Tabel  5.2
Luas Lahan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan Sawah Bukan

Sawah Jumlah
Persentase

Lahan
Sawah

1 2 3 4 5

001 Tamidung 187,19 648,18 835,37 22,41

002 Batang Batang Laok 171,00 496,85 667,85 25,60

003 Totosan 119,70 103,60 223,30 53,61

004 Banuaju Barat 183,00 77,49 260,49 70,25

005 Banuaju Timur 272,50 43,14 315,64 86,33

006 Jenangger 84,80 132,79 217,59 38,97

007 Nyabakan Timur 59,95 242,79 302,68 19,81

008 Lombang 3,00 597,11 600,11 0,50

009 Bilangan 7,60 267,18 274,78 2,77

010 Dapenda 13,00 248,08 261,08 4,98

011 Legung Timur 0,00 314,13 314,13 0,00

012 Legung Barat 49,00 42,80 91,80 53,38

013 Jangkong 2,50 312,80 316,30 1,11

014 Nyabakan Barat 63,00 350,37 413,37 15,24

015 Batang Batang Daya 69,40 146,85 216,25 32,09

016 Kolpo 24,00 365,53 389,53 6,16

Jumlah 1.310,64 4.339,63 5.700,27 433,18

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Batang Batang
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Tabel  5.3
Luas Lahan Sawah Menurut Desa dan Jenis Pengairan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Irigasi
Tadah
Hujan Jumlah

Teknis Setengah
Teknis

Sederhana/
Non PU

1 2 3 4 5

001 Tamidung - - 23,00 164,19 187,19

002 Batang Batang Laok - - - 171,00 171,00

003 Totosan - - - 119,70 119,70

004 Banuaju Barat - - - 183,00 189,00

005 Banuaju Timur - - - 272,50 272,50

006 Jenangger - - 30,00 54,80 84,80

007 Nyabakan Timur - - 30,00 29,96 59,95

008 Lombang - - - 3,00 3,00

009 Bilangan - - - 7,60 7,60

010 Dapenda - - - 13,00 13,00

011 Legung Timur - - - - 0,00

012 Legung Barat - - 49,00 - 49,00

013 Jangkong - - - 3,50 3,50

014 Nyabakan Barat - - - 6,30 63,00

015 Batang Batang Daya - - - 69,40 69,40

016 Kolpo - - - 24,00 24,00

Jumlah - - 132 1.178,65 1.310,64

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Batang Batang
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Tabel  5.4
Luas Lahan Bukan Sawah Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Tegal/
Kebun/
Ladang/
Huma

Hutan
Rakyat

Tambak
Kolam/
Tebat/

Empang

Lain
nya Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung 648,18 - - - 648,18

002 Batang Batang Laok 496,85 - - - 496,85

003 Totosan 103,60 - - - 103,60

004 Banuaju Barat 77,49 - - - 77,49

005 Banuaju Timur 43,14 - - - 43,14

006 Jenangger 132,79 - - - 132,79

007 Nyabakan Timur 242,73 - - - 242,73

008 Lombang 597,11 - - - 597,11

009 Bilangan 267,18 - - - 267,18

010 Dapenda 248,08 - - - 248,08

011 Legung Timur 314,13 - - - 314,13

012 Legung Barat 42,80 - - - 42,80

013 Jangkong 312,80 - - - 312,80

014 Nyabakan Barat 350,37 - - - 350,37

015 Batang Batang Daya 146,85 - - - 146,85

016 Kolpo 365,53 - - - 365,53

Jumlah 4.389,63 - - - 4.389,63

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Batang Batang
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Tabel  5.5
Luas Lahan Bukan Pertanian Menurut Desa dan Jenis Lahan (Ha)

2017

Desa/
Kelurahan

Bangunan
dan

Halaman
Sekitar

Hutan
Negara

Rawa2/
Tidak

ditanami

Lainnya
(Jalan,

Kuburan,
Sungai dll)

Jumlah

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung 390,7 - - 31,20 421,9

002 Batang Batang Laok 193,70 - - 28,50 222,20

003 Totosan 71,93 - - 11,60 83,53

004 Banuaju Barat 57,00 - - 2,00 59,00

005 Banuaju Timur 49,50 - - 3,30 52,80

006 Jenangger 69,70 - - 16,30 86,00

007 Nyabakan Timur 92,84 - - 7,40 100,25

008 Lombang 149,10 - - 22,30 171,40

009 Bilangan 37,60 - - 13,30 50,90

010 Dapenda 112,80 - - 24,20 137,00

011 Legung Timur 52,00 - - 2,50 54,50

012 Legung Barat 28,50 - - 6,60 35,10

013 Jangkong 58,00 - - 17,00 75,00

014 Nyabakan Barat 187,00 - - 24,00 211,00

015 Batang Batang Daya 293,70 - - 12,00 305,70

016 Kolpo 293,70 - - 25,60 319,30

Jumlah 2.137,78 - - 247,80 2.385,58

Sumber : UPT. Pertanian Kec. Batang Batang
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Tabel  5.6
Luas Tanam, Produksi dan Nilai Produksi

Komoditi Tanaman Perkebunan
2017

Komoditi
Luas

Tanam
(Ha)

Produksi
(Ton)

Produktivitas
(Kg/Ha)

1 2 3 4

1 Tembakau 18,84 11,21 550,00

2 Kelapa 3424,82 3.167,19 1.164,71

3 Jambu Mente 337,10 182,11 669,52

4 Kapok Randu 162,99 42,43 318,62

5 Cabe Jamu 113,62 463,96 4.906,68

6 Siwalan 1.533,15 215,02 164,23

7 Serat Nanas 32,44 38,15 1.360,31

8 Pinang 14,09 9,14 788,42

9 Asam Jawa 4,08 4,14 1.12,55

10 Kakao 16,85 3,91 313,68

Sumber : Dinas Pertanian Tanaman Pangan, Holtikultura, dan Perkebunan
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Tabel 5.8
Populasi Hewan Ternak dan Unggas Kecamatan Batang Batang

2017

Ternak Jumlah

1 2

1 Sapi Jantan 4.287

2 Sapi Betina 16.042

3 Kuda Jantan 31

4 Kuda Betina 6

5 Kambing 3.111

6 Domba 116

7 Kelinci 50

8 Burung Puyuh 750

9 Merpati 2.000

10 Ayam Buras 15.325

11 Ayam Ras Petelur 9.190

12 Ayam Ras Pedaging 750

13 Itik 433

13 Itik Manila 470

Sumber : Dinas Ketahanan Pangan dan Peternakan Kabupaten Sumenep
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Tabel 6.1
Banyaknya Rumah Tangga Yang Berusaha di Sektor Industri

Menurut Desa dan Jenis Industri
2017

Desa/
Kelurahan

Industri
Kulit

Industri
Kayu

Industri
Logam

Industri
Kain

1 2 3 4 5

001 Tamidung - 8 2 -

002 Batang Batang Laok - 9 30 -

003 Totosan - 2 - -

004 Banuaju Barat - 19 - -

005 Banuaju Timur - 18 - -

006 Jenangger - 5 - -

007 Nyabakan Timur - 7 - -

008 Lombang - 1 - -

009 Bilangan - 5 - -

010 Dapenda - 9 - -

011 Legung Timur - 5 - -

012 Legung Barat - 4 - -

013 Jangkong - 4 - -

014 Nyabakan Barat - 8 - -

015 Batang Batang Daya - 7 4 -

016 Kolpo 2 12 91 -

Jumlah 2 123 127 -

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 6.1
Lanjutan

Desa/
Kelurahan

Industri
Gerabah/
Keramik/

Batu

Industri
Anyaman

Industri
Makanan/
Minuman

Lainnya

1 2 3 4 5

001 Tamidung - 405 100 -

002 Batang Batang Laok - 600 25 -

003 Totosan - 250 1 -

004 Banuaju Barat - 410 15 -

005 Banuaju Timur - 300 18 -

006 Jenangger - 312 7 -

007 Nyabakan Timur - 150 7 -

008 Lombang - 1 2 -

009 Bilangan - 10 1 -

010 Dapenda - 10 1 -

011 Legung Timur - 100 20 -

012 Legung Barat - 13 15 -

013 Jangkong 6 12 5 -

014 Nyabakan Barat - 750 25 -

015 Batang Batang Daya - 550 2 -

016 Kolpo - 225 11 -

Jumlah 6 4.098 255 -

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 6.2
Areal Pertambangan Golongan C Menurut Desa

dan Jenis Hasil Tambang
2017

Desa/
Kelurahan

Batu Gamping Batu Putih Sirtu

Jumlah
Lokasi

Luas
(Ha)

Jumlah
Lokasi

Luas
(Ha)

Jumlah
Lokasi

Luas
(Ha)

1 2 3 4 5 6 7

001 Tamidung - - - - - -

002 Batang Batang Laok - - - - - -

003 Totosan - - - - - -

004 Banuaju Barat - - - - - -

005 Banuaju Timur - - - - - -

006 Jenangger - - - - - -

007 Nyabakan Timur - - - - - -

008 Lombang - - - - - -

009 Bilangan - - - - - -

010 Dapenda - - - - - -

011 Legung Timur - - - - - -

012 Legung Barat - - - - - -

013 Jangkong - - - - - -

014 Nyabakan Barat - - - - 2 26

015 Batang Batang Daya - - - - 2 31

016 Kolpo - - - - 2 21

Jumlah - - - - 6 78

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 6.2
Lanjutan

Desa/
Kelurahan

Pasir Gunung/
Sungai Pasir Laut Tanah Liat

Jumlah
Lokasi

Luas
(Ha)

Jumlah
Lokasi

Luas
(Ha)

Jumlah
Lokasi

Luas
(Ha)

1 2 3 4 5 6 7

001 Tamidung - - - - - -

002 Batang Batang Laok - - - - - -

003 Totosan - - - - - -

004 Banuaju Barat - - - - - -

005 Banuaju Timur - - - - - -

006 Jenangger - - - - - -

007 Nyabakan Timur - - - - - -

008 Lombang - - - - - -

009 Bilangan - - - - - -

010 Dapenda - - - - - -

011 Legung Timur - - - - - -

012 Legung Barat - - - - - -

013 Jangkong - - - - - -

014 Nyabakan Barat - - - - - -

015 Batang Batang Daya - - - - - -

016 Kolpo - - - - - -

Jumlah - - - - - -

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 6.3
Banyaknya Rumah Tangga Menurut Desa dan Sumber Penerangan Utama

2017

Desa/Kelurahan
PLN Non PLN

Meteran Tanpa
Meteran

Gene-
rator

Minyak
Tanah

Lain-
nya

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung 1.623 - - - -

002 Batang Batang Laok 1.216 - - - -

003 Totosan 851 - - - -

004 Banuaju Barat 944 - - - -

005 Banuaju Timur 730 - - - -

006 Jenangger 1.043 - - - -

007 Nyabakan Timur 2.010 - - - -

008 Lombang 375 - - - -

009 Bilangan 336 - - - -

010 Dapenda 1.540 - - - -

011 Legung Timur 1.634 - - - -

012 Legung Barat 730 - - - -

013 Jangkong 376 - - - -

014 Nyabakan Barat 1.513 - - - -

015 Batang Batang Daya 2.152 - - - -

016 Kolpo 1.507 - - - -

Jumlah 18.580 - - - -

Sumber : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 7.1
Banyaknya Sarana Perekonomian Menurut Desa dan Jenis Sarana

2017

Desa/Kelurahan Pasar
Umum

Pasar
Hewan Toko Mini

Market
1 2 3 4 5

001 Tamidung - - 3 -

002 Batang Batang Laok - - 5 -

003 Totosan - - 7 -

004 Banuaju Barat - - 3 -

005 Banuaju Timur - - 5 -

006 Jenangger - - 4 -

007 Nyabakan Timur - - - -

008 Lombang - - 3 -

009 Bilangan - - 1 -

010 Dapenda - - 2 -

011 Legung Timur 1 - 51 1

012 Legung Barat - - 1 -

013 Jangkong - - 1 -

014 Nyabakan Barat 1 - 2 -

015 Batang Batang Daya 1 - 20 -

016 Kolpo 1 - 14 -

Jumlah 4 - 122 1

Sumber  : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 7.1
Lanjutan

Desa/Kelurahan Restoran/
R. Makan

Losmen/
Hotel

Persewaan
Alat Pesta

1 6 7 8

001 Tamidung - - -

002 Batang Batang Laok - - -

003 Totosan - - -

004 Banuaju Barat - - -

005 Banuaju Timur - - -

006 Jenangger - - 2

007 Nyabakan Timur - - -

008 Lombang - - -

009 Bilangan - - 2

010 Dapenda - - -

011 Legung Timur 10 - 4

012 Legung Barat - - -

013 Jangkong - - -

014 Nyabakan Barat 1 - -

015 Batang Batang Daya 3 - 3

016 Kolpo 4 - -

Jumlah 18 - 11

Sumber  : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 7.2
Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Bank
Koperasi
Simpan
Pinjam

Pegadaian KUD

1 2 3 4 5

001 Tamidung - 2 - -

002 Batang Batang Laok - 5 - -

003 Totosan - 2 - -

004 Banuaju Barat - 1 - -

005 Banuaju Timur - 1 - -

006 Jenangger - 1 - -

007 Nyabakan Timur - 1 - -

008 Lombang - 2 - -

009 Bilangan - 1 - -

010 Dapenda - 1 - -

011 Legung Timur - 1 1 -

012 Legung Barat - 1 - -

013 Jangkong - 1 - -

014 Nyabakan Barat - 1 - -

015 Batang Batang Daya - 2 1 -

016 Kolpo - 1 - -

Jumlah - 24 2 -

Sumber  : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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Tabel 8.1
Panjang Jalan Menurut Klasifikasi dan Jenis Jalan (Km)

2017

Klasifikasi
Jalan Baik Sedang Rusak

Ringan
Rusak
Berat

1 2 3 4 5

1. Jalan Negara - - - -

2.Jalan Provinsi 17 - 5 -

3.Jalan Kabupaten 36 4 - -

4.Jalan Desa 40 10 - 10

Jumlah 93 14 5 10

Sumber : Kantor Kec. Batang Batang
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Tabel 8.2
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/
Kelurahan

Truck
dan

Sejenis
nya

Pickup

Mini
Bus/Colt

dan
Sejenisnya

Kend.
Bermtr
Roda
Tiga

Spd
Motor

1 2 3 4 5 6

001 Tamidung - 4 4 2 51

002 Batang Batang
Laok - 4 6 2 82

003 Totosan - 6 4 - 69

004 Banuaju Barat - 2 4 4 66

005 Banuaju Timur - 3 5 3 71

006 Jenangger - 7 5 4 131

007 Nyabakan Timur - 4 4 - 72

008 Lombang - 3 4 3 63

009 Bilangan - 2 4 - 76

010 Dapenda - 8 14 3 271

011 Legung Timur 9 22 29 5 321

012 Legung Barat 4 8 12 - 71

013 Jangkong 2 2 - - 73

014 Nyabakan Barat 4 6 6 - 92

015 Batang Batang
Daya 8 12 16 4 421

016 Kolpo - 4 6 - 91

Jumlah 37 97 123 30 2.021

Sumber  : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 8.3
Banyaknya Sarana Angkutan Darat Tidak Bermotor

Menurut Desa dan Jenisnya
2017

Desa/Kelurahan Becak Sepeda
Angin Dokar Cikar

1 2 3 4 5

001 Tamidung - 31 - -

002 Batang Batang Laok - 61 - -

003 Totosan - 33 - -

004 Banuaju Barat - 41 - -

005 Banuaju Timur - 32 - -

006 Jenangger - 67 - -

007 Nyabakan Timur - 94 - -

008 Lombang 11 34 - -

009 Bilangan 13 46 - -

010 Dapenda 50 361 - -

011 Legung Timur 7 121 - -

012 Legung Barat - 40 - -

013 Jangkong - 31 - -

014 Nyabakan Barat - 49 - -

015 Batang Batang Daya - 111 - -

016 Kolpo - 30 - -

Jumlah 81 1.105 - -

Sumber  : Desa se Wil. Kec Batang Batang
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Tabel 8.4
Banyaknya Sarana Komunikasi Menurut Desa dan Jenisnya

2017

Desa/Kelurahan Kantor
Telkom

Kantor
Pos

Agen/Jasa
Pengiriman Warnet

1 2 3 4 5

001 Tamidung - - - -

002 Batang Batang Laok - - - -

003 Totosan 1 - 1 -

004 Banuaju Barat - - - -

005 Banuaju Timur - - - -

006 Jenangger - - - -

007 Nyabakan Timur - - - -

008 Lombang - - - -

009 Bilangan - - - -

010 Dapenda - - - -

011 Legung Timur - - - -

012 Legung Barat - - - -

013 Jangkong - - - -

014 Nyabakan Barat - - - -

015 Batang Batang Daya - 1 - -

016 Kolpo - - - -

Jumlah 1 1 1 -

Sumber  : Desa se Wil. Kec. Batang Batang



Transportasi dan Komunikasi Bab 8

Kecamatan Batang Batang Dalam Angka 2018 64

Tabel 8.4
Lanjutan

Desa/Kelurahan Wartel Televisi Radio Telepon

1 6 7 8 9

001 Tamidung - 33 162 -

002 Batang Batang Laok - 81 211 -

003 Totosan - 91 221 -

004 Banuaju Barat - 72 101 -

005 Banuaju Timur - 74 171 -

006 Jenangger - 71 221 -

007 Nyabakan Timur - 67 112 -

008 Lombang - 71 161 -

009 Bilangan - 81 96 -

010 Dapenda - 416 321 -

011 Legung Timur - 830 422 -

012 Legung Barat - 411 409 -

013 Jangkong - 63 142 -

014 Nyabakan Barat - 411 122 -

015 Batang Batang Daya - 1.011 501 -

016 Kolpo - 211 211 -

Jumlah - 3.994 3.384 -

Sumber  : Desa se Wil. Kec. Batang Batang
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